
UCHWAŁA NR XVII/155/2020 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Lubiszyn dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubiszynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 32 ust. 3b Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Ochronie przeciwpożarowej (tj. 
Dz. U. z 2020r., poz. 961) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Lubiszyn dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiszynie 
w wysokości 30 000,00 zł. (słownie: trzydzieści tysięcy 00/100 zł.) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu do działań ratowniczych. 

§ 2. 1.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy w roku 2020. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Lubiszyn, 
a Ochotniczą Strażą Pożarną  w Lubiszynie. 

3. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

Id: E4F6188F-25EC-4C7F-813D-9BAFE5BCD29A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiszynie ubiega się o pozyskanie dla swojej jednostki samochodu służącego
do działań ratowniczych.

W budżecie Gminy na rok 2020 zaplanowano środki w kwocie 30 000,00 zł na dofinansowanie zakupu ww.
pojazdu. Przekazanie ich w formie dotacji pozwoli jednostce OSP Lubiszyn uzupełnić środki, jakie zgromadzili
druhowie OSP Lubiszyn przekazując swoje wynagrodzenia za udział w akcjach ratowniczych (dodatkowo
jednostka podjęła działania w celu pozyskiwania środków finansowych z innych instytucji).

Jednostka OSP Lubiszyn należy do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, wykazuje się dużą
aktywnością podczas działań ratowniczo-gaśniczych oraz usuwania skutków gwałtownych zjawisk
pogodowych. Zakup samochodu wpłynie na podniesienie zdolności operacyjnej i rozszerzenie możliwości
działań ratowniczych tej jednostki podczas wykonywania wszelkich działań ratowniczych i  usuwania skutków
wichur. Doposażenie jednostki OSP z terenu Gminy Lubiszyn w pojazd wpłynie na poprawę bezpieczeństwa
mieszkańców Gminy. Pozytywna decyzja Rady Gminy Lubiszyn w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Lubiszynie pozwoli na podpisanie przez Wójta Gminy Lubiszyn stosownej umowy z ww.
jednostką.

Id: E4F6188F-25EC-4C7F-813D-9BAFE5BCD29A. Podpisany Strona 1




